DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 237

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 06 DE OUTUBRO DE 2022

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA  01

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
-RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.031/2021-

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO

CONTRATADA: Campo Alegre Empreendimento LTDA

CNPJnº 09.011.896/0001-89

OBJETO:Contratação de empresa para serviço de pavimentação em tsd,

com calçadas e sinalização no centro do município de darcinópolis/to,

conforme convenio 906751/2020

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral contratual em questão

encontra amparo no dispositivo do art. 79, inciso I e parágrafo primeiro, e

art. 78, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de

assinatura

dotermoderescisãocontratual,passandoatereficáciaapóspublicação,confor

meodispostono parágrafo único, do art. 61e §1º,do art.109, da Lei Federal

nº 8.666/93.

JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito

EXTRATODEPUBLICAÇÃO

-RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.024/2022-

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO

CONTRATADA: Campo Alegre Empreendimento LTDA

CNPJ nº 09.011.896/0001-89

OBJETO:Contratação de empresa especializada para realização de

pavimentação Asfáltica em TSD com calçadas e Sinalização no perímetro

Urbano do município de Darcinópolis – TO, conforme convenio

922182/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral contratual em questão

encontra amparo no dispositivo do art. 79, inciso I e parágrafo primeiro, e

art. 78, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de

assinatura do termo de rescisão contratual,passando ate reficácia após

publicação,conforme o dispostono parágrafo único, do art. 61e §1º,do

art.109, da Lei Federal nº 8.666/93.

JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

-RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.025/2022-

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO

CONTRATADA: Campo Alegre Empreendimento LTDA

CNPJnº 09.011.896/0001-89

OBJETO:Contratação de empresa especializada para realização de

pavimentação Asfáltica em TSD com calçadas e Sinalização no perímetro

Urbano do município de Darcinópolis – TO, conforme convenio

924664/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral contratual em questão

encontraamparo no dispositivo do art. 79, inciso I e parágrafo primeiro, e

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

-RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.025/2022-

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO

CONTRATADA: Campo Alegre Empreendimento LTDA

CNPJ nº 09.011.896/0001-89

OBJETO:Contratação de empresa especializada para realização de

pavimentação Asfáltica em TSD com calçadas e Sinalização no

perímetro Urbano do município de Darcinópolis – TO, conforme convenio

924664/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral contratual em

questão encontra amparo no dispositivo do art. 79, inciso I e parágrafo

primeiro, e art. 78, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de

assinatura

dotermoderescisãocontratual,passandoatereficáciaapóspublicação,confo

rmeodispostono parágrafo único, do art. 61e §1º,do art.109, da Lei

Federal nº 8.666/93.

JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito